

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล
๓. วงเงินงบประมาณ จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๗.๕๐ เมตร ยาว ๑๕.๖๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล พร้อมป้ายมาตรฐานฯ ๑ ป้าย ค่าพิกัดละติจูด ๑๘' ๒๐' ๑๑.๔๗" ลองติจูด ๙๙' ๒๑' ๘.๑๗"
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๐๘,๐๗๓.๗๓.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๘ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายทวิช จำปาวัน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๒ นายจักริน คีรีวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายพิชญ์ สุขคำเมือง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



แบบ ปร.5ก

แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคา

16-ก.พ.-64

ค่าพิภักดิ์ ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

ลำดับ	รายการ	ค่าต้นทุน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานอาคาร.....	1,126,647.55	1.3042	1,469,373.73	/
2	งาน / กลุ่มงานครุภัณฑ์จัดซื้อ....	36,700.00		36,700.00	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			2,000.00	
สรุป	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	- เงินประกันผลงานหัก	0%			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,508,073.73	/		
	งบประมาณ	1,500,000.00	/		
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน-)					

พื้นที่ดำเนินการ

117.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ

12,820.51

บาท

ระยะเวลาดำเนินการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายทวิช จำปาวัน)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายจักริน ศิริวรรณ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายพิชญ์ สุขคำเมือง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบ พร.5ข

แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคา 16-ก.พ.-64

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

ลำดับ	รายการ	ครุภัณฑ์ ต่อหน่วย	จำนวน ต่อหน่วย	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7%	ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงิน (บาท)
1	ถังน้ำสแตนเลสขนาดจุ 2,000 ลิตร (มอก.)	14,300	1	1.07	15,301.00
2	ปั้มน้ำชนิดอัตโนมัติขนาด 150 วัตต์	4,280	1	1.07	4,579.60
3	เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	875	3	1.07	936.25
4	เครื่องพ่นน้ำหอมอัตโนมัติ น้ำหอมปรับอากาศอัตโนมัติ	450	3	1.07	1,444.50
5	กระดิ่งไฟฟ้าไฟ (Alarm Bell) สีแดง 220V	175	1	1.07	187.25
6	เครื่องจ่ายสบู่เหลว จ่ายแอลกอฮอล์ โฟมอัตโนมัติ ขนาด 450 มล	385	3	1.07	1,235.85
7	พัดลมแบบใบจอร์ติคเพดาน ขนาด 16"	1,360	9	1.07	13,096.80
	รวมค่าครุภัณฑ์				36,781.25
สรุป	คิดเป็นเงินค่าครุภัณฑ์				36,700.00
	ตัวอักษร (-สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) /				

(ลงชื่อ).....

(นายทวีช จำปาวัน)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายจักริน ศิริวรรณ)

ตรวจ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จำลิบเอก.....

(นายพิษณุ สุขคำเมือง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบ พร.4/1

แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

คำนวณราคาวันที่

16-ก.พ.-64

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 ขุดดินฐานรากและถมดิน /	31.87	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,983.75	3,983.75	
	1.2 ทราชมรองพื้นอัดแน่น /	32.65	ลบ.ม.	180.00	5,877.00	99.00	3,232.35	9,109.35	
	1.3 คอนกรีตหยาบ /	1.22	ลบ.ม.	954.30	1,164.25	398.00	485.56	1,649.81	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	31.99	ลบ.ม.	1,940.00	62,060.60	391.00	12,508.09	74,568.69	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต /				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 O 6 มม.	332.43	กก.	19.28	6,409.25	4.10	1,362.96	7,772.21	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 O 9 มม.	962.03	กก.	20.00	19,240.60	4.10	3,944.32	23,184.92	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 O 12 มม.	445.92	กก.	17.22	7,678.74	3.30	1,471.54	9,150.28	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 O 16 มม.	1317.02	กก.	17.17	22,613.23	3.30	4,346.17	26,959.40	
	- ลวดผูกเหล็ก /	91.72	ลบ.ฟ.	34.58	3,171.68		-	3,171.68	
	1.6 ไม้แบบ (ใช้40%)	56	ลบ.ฟ.	467.29	26,168.24	133.00	7,448.00	33,616.24	
	- ไม้ครายัดไม้แบบ 30%	16	ลบ.ฟ.	448.60	7,177.60	-	-	7,177.60	
	- ตะปู	14	กก.	39.25	549.50	-	-	549.50	
	1.7 เหล็กรูปพรรณโครงหลังคา,เสา,ผนังโชว์ด้านหน้า-ข้าง				-		-	-	
	Ø 100x50 มม.หนา 1.2 มม. (นน.13 กก.)	1248.73	กก.	35.22	43,980.27	3.50	4,370.56	48,350.83	ผนังโชว์ด้านหน้า,ข้าง
	Ø 150x150 มม.หนา 4.5 มม. (นน.120 กก.)	871.2	กก.	25.70	22,389.84	2.50	2,178.00	24,567.84	เสารับโครงหลังคา
	Ø 125x50,มม.หนา 3.2 มม. (นน.47.7 กก.)	383.19	กก.	26.84	10,284.82	2.60	996.29	11,281.11	โครงหลังคา
	Ø 100x50 มม.หนา 3.2 มม. (นน.38-39 กก.)	694.42	กก.	27.96	19,415.98	2.70	1,874.93	21,290.92	โครงหลังคา
	Ø 75x45,มม.หนา 2.3 มม. (นน.21 กก.)	605.18	กก.	24.14	14,609.05	2.4	1,452.43	16,061.48	โครงหลังคา
	-PL หนา 6/มม. พร้อมน็อตยึด ½ "	47.39	กก.	20.09	952.07	2	94.78	1,046.85	
	รวม					952.07	รวม	323,492.45	



แบบ พร.4/4

แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวันที่ 16 ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-กระจกเงาพ่นทราย COTTO รุ่น SCENERY หรือเทียบเท่า	8	ชิ้น	830.00	6,640.00	70	560.00	7,200.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	2	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	200	400.00	400.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องพ่นน้ำหอมอัตโนมัติ น้ำหอมปรับอากาศอัตโนมัติ	3	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	135	405.00	405.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องจ่ายสบู่เหลว โฟม เครื่องจ่ายแอลกอฮอล์ล้างมือ อัตโนมัติ	2	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	55	110.00	110.00	
	-รางน้ำสแตนเลสหนา 1 มม. กว้าง 15 ซม.	14.25	ม.	800.00	11,400.00	25	356.25	11,756.25	
	-ตะแกรงดักกลับสแตนเลสติดตั้งกับท่อพีวีซี3" หน้าแปลน 4 นิ้ว ตรา COTTO รุ่น FLOOR DRAIN รหัส CT640Z2(HM) หรือเทียบเท่า	3	ตัว	263.50	790.50	73	219.00	1,009.50	
	-ก๊อกร้านทองเหลือง(อ้วน)ขนาด 1/2 นิ้ว	4	อัน	98.13	392.52	25	100.00	492.52	
	อุปกรณ์ช่วยการทรงตัว								ซีกโครก 12ตัว
	-ราวจับกันลื่น/ลัม สแตนเลสหุ้มพลาสติกมีปุ่มสัมผัส รูปตัว h	14	ชุด	1,990.00	27,860.00	105	1,470.00	29,330.00	ปัสสาวะ 2ตัว
	สุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำคนพิการ								
	-โถส้วมชักโครกชนิดนั่งราบ ตราคอตโต้ รุ่น FORAL หรือเทียบเท่า	1	ตัว	7,050.00	7,050.00	450	450.00	7,500.00	
	-ฝักบัวสายฉีดชำระสีโครเมียม COTTO CT993N#CR(HM) หรือเทียบเท่า	1	ชุด	527.00	527.00	35	35.00	562.00	
	-กล่องที่ใส่กระดาษขี้หนู แบบติดผนังพร้อมที่วางโทรศัพท์	1	ชุด	220.00	220.00	120	120.00	340.00	
	-อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังตรา COTTO รุ่น SERVE M หรือเทียบเท่าพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,308.00	2,308.00	450	450.00	2,758.00	
	-ชุดกระจกเงาปรับมุม+หิ้ง+ราว	1	ชุด	199.00	199.00	210	210.00	409.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องจ่ายสบู่เหลว โฟม เครื่องจ่ายแอลกอฮอล์ อัตโนมัติ	1	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	55	55.00	55.00	
	-ค่าแรงติดตั้ง เครื่องเป่ามืออัตโนมัติ Hand dryer	1	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	200	200.00	200.00	
	-ก๊อกร้านทองเหลือง(อ้วน)ขนาด 1/2 นิ้ว	2	อัน	98.13	196.26	25	50.00	246.26	
							รวม	62,773.53	



แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลท่าบ่อห้วยฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮ้าว ต.ท่าบ่อห้วยฉัตร อ.ท่าบ่อห้วยฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าบ่อห้วยฉัตรแม่ตาล

ประมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หอรพทพเม่นอยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าบ่อห้วยฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คานวนราคา

16-ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	อุปกรณ์ช่วยการทรงตัวของผู้พิการ								
	-ราวมือจับกันลื่นพับขึ้น-ลงได้ สแตนเลสหุ้มพลาสติก ยาว 60 ซม.(P)	4	ชุด	1,990.00	7,960.00	70	280.00	8,240.00	
	-ราวมือจับกันลื่นแนวตรง สแตนเลสหุ้มพลาสติก ยาว 60 ซม.	5	ชุด	790.00	3,950.00	70	350.00	4,300.00	
	-ราวมือจับกันลื่นแนวตรง สแตนเลสหุ้มพลาสติก ยาว 80 ซม.	1	ชุด	1,190.00	1,190.00	70	70.00	1,260.00	
	-ราวมือจับกันลื่นแนวตรง สแตนเลสหุ้มพลาสติก ยาว 100 ซม.	2	ชุด	1,490.00	2,980.00	70	140.00	3,120.00	
	อุปกรณ์ช่วยเหลือกรณีฉุกเฉิน								
	-สวิทช์ฉุกเฉิน(Emergency Metal Switch)	1	ตัว	65.00	65.00	80	80.00	145.00	
	-ค่าแรงติดตั้งกริ่งสัญญาณไฟฉุกเฉินขนาด 4" (ALarm BELL)	1	ตัว	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	90	90.00	90.00	
3	งานราวจับทางขึ้น-ลง ทางเดิน								
	-ราวจับสแตนเลส Ø 1.5" หน้า 1.0 มม.(เกรด304)	32.2	ม.	320.00	10,304.00			10,304.00	ค่าแรงรวมค่าวัสดุ
4	งานระบบสุขาภิบาล-ถังบำบัดน้ำเสีย								
	4.1 ท่อระบายน้ำโสโครก								
	-ท่อพีวีซี(PVC) Ø 4" ชั้น 8.5	10	ท่อน	598.13	5,981.30	100	1,000.00	6,981.30	
	4.2ท่อระบายน้ำทิ้ง								
	-ท่อพีวีซี(PVC) Ø 3" ชั้น 8.5	4.5	ท่อน	369.16	1,661.22	75	337.50	1,998.72	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø 3" (ค่าวัสดุ 40%ราคาท่อฯ ค่าแรง	1	Set	664.48	664.48	199.34	199.34	863.82	
	-ท่อพีวีซี(PVC) Ø 1.5" ชั้น 8.5	2	ท่อน	106.54	213.08	30	60.00	273.08	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø 1.5" (ค่าวัสดุ 40%ค่าท่อฯ ค่าแรง	1	Set	85.23	85.23	26	25.56	110.79	
								รวม	40,796.98



แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล
 ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล
 ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮ่าว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง
 ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

คำนวณราคาวัน 16-ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4.3ท่อประปาและอุปกรณ์ประกอบระบบจ่ายน้ำ									
	-ท่อพีวีซี Ø 1" ชั้น 8.5	8	ท่อน	65.42	523.36	30.00	240.00	763.36	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø1"(ค่าวัสดุ 40%ราคาท่อฯ ค่าแรง30%)	1	SET	209.34	209.34	62.80	62.80	272.14	
	-ท่อพีวีซี Ø 1/2" ชั้น 8.5	10	ท่อน	39.25	392.50	30.00	300.00	692.50	
	-อุปกรณ์ข้อต่อ,ข้องอ ท่อพีวีซี(PVC) Ø1/2"(ค่าวัสดุ 40%ราคาท่อฯค่าแรง)	1	SET	157.00	157.00	47.10	47.10	204.10	
	-ค่าแรงติดตั้งถังเก็บน้ำสแตนเลส ขนาดจ 2,000 ลิตร (30% ค่าวัสดุฯ)	1	ถัง	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	4,290.00	4,290.00	4,290.00	
	-ค่าแรงติดตั้งปั้มน้ำอัตโนมัติขนาด 150 วัตต์ (สฟฐ.)	1	ตัว	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
4.4ถังบำบัดน้ำเสีย,ถังดักไขมัน,บ่อน้ำซึมและโครงสร้างระบบฝังใต้ดิน									
	4.4.1ถังบำบัดน้ำเสียรวมไร้อากาศ(ถังSET,ถังเกราะกรองในตัว) ขนาด 2,000 ลิตร ตัวถังรูปทรงกลม ขนาด 151x165 ม. (มอก.)	1	ถัง	11,190.00	11,190.00	3,357.00	3,357.00	14,547.00	
	-งานขุดดินวางถังSET ขนาด Ø 2.11 ม. ลึก 1.75 ม.	8	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,000.00	1,000.00	
	-ฐานวางถังSET คสล. ขนาด Ø 2.11 ม. หนา 0.10 ม.	3.46	ตร.ม.	240.00	830.40	-	-	830.40	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	-ทรายถมอัดแน่น รอบถังSET หนา 0.30 ม.	6.25	ลบ.ม.	180.00	1,125.00	99.00	618.75	1,743.75	
	-พื้น คสล. ทับด้านบนถัง SET ขนาด Ø 2.71 ม. หนา 0.10 ม.(หักลบฝาปิด)	5.53	ตร.ม.	213.00	1,177.89	-	-	1,177.89	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
4.4.2ถังดักไขมันฝังดินขนาดจ 400 ลิตร (มอก.)ทรงกลม สูง 103 ซม.									
	-งานขุดดินวางถังดักไขมัน ขนาด Ø 1.50 ม. ลึก 1.13 ม.	2.59	ลบ.ม.	-	-	125.00	323.75	323.75	
	-ฐานวางถังดักไขมัน คสล. ขนาด Ø 1.50 ม. หนา 0.07 ม.	1.76	ตร.ม.	185.52	326.52	-	-	326.52	
	-ทรายถมอัดแน่น รอบถังดักไขมัน หนา 0.25 ม.	2.26	ลบ.ม.	180.00	406.80	99.00	223.74	630.54	
รวม								28,301.95	



แบบสรุปราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องน้ำ(ข้างอาคารหอประชุมเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแม่ฮาว ต.ห้างฉัตร อ.ห้างฉัตร จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ปริมาณงาน กว้าง 7.50 ยาว 15.60 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 117.00 ตร.ม.

ประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ค่าพิกัด ละติจูด 18° 20' 11.47" ลองจิจูด 99° 21' 8.17"

คำนวณราคาวัน 16-ก.พ. 2564

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4.4.3	บ่อน้ำซึม								
	-ท่อ คสล. ขนาดสำเร็จรูป ขนาด Ø 1.50 ม. สูง 0.50 ม.	4	ท่อน	800.00	3,200.00	240.00	960.00	4,160.00	
	-งานขุดดินบ่อน้ำซึม ขนาด Ø 2.50 ม. ลึก 2.10 ม.	12.74	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,592.50	1,592.50	
	-ฐานคสล.+ฝาปิด ขนาด Ø 1.70 ม.หนา 0.07ม.	4.52	ตร.ม.	164.00	741.28	-	-	741.28	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
	-ทรายถมรอบบ่อซึม	8.16	ลบ.ม.	180.00	1,468.80	99.00	807.84	2,276.64	
5	งานท่อระบายน้ำ								
	-ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 ม.	12	ม.	755.00	9,060.00	-	-	9,060.00	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
	-บ่อพัก คสล.ขนาด กว้าง 0.50 ม. ยาว 1.00 ม.	2	บ่อ	3,200.00	6,400.00	-	-	6,400.00	ค่าวัสดุรวมค่าแรง
7	งานระบบไฟฟ้า								
	-ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 63A 6ช่องพร้อมเซอร์กิตย่อย	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.00	400.00	3,900.00	
	-คอมไฟฟลูออเรสเซนต์เปลือย 1X36 วัตต์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	26	ชุด	203.79	5,298.54	115.00	2,990.00	8,288.54	
	-คอมไฟฟ้ผนังภายนอกอลูมิเนียมทรงกระบอกขนาด 6.5x12x19/ซม.อุปกรณ์ครบชุด	8	ชุด	490.00	3,920.00	165.00	1,320.00	5,240.00	
	-ค่าแรงติดตั้งพัดลมโคมไฟติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	9	ชุด	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์	345.00	3,105.00	3,105.00	
	-สวิทช์บล็อคลอย 2 ช่อง	13	ชุด	65.00	845.00	90.00	1,170.00	2,015.00	
	-สวิทช์บล็อคลอย 1 ช่อง	3	ชุด	45.00	135.00	80.00	240.00	375.00	
	-ปลั๊กบล็อคลอย 1 ช่อง	9	ตัว	48.00	432.00	80.00	720.00	1,152.00	
	-ท่อร้อยสายไฟขาว ขนาด ½ นิ้ว	103	ท่อน	38.11	3,925.33	-	-	3,925.33	
-เบ็ดเตล็ดท่อร้อยสายไฟ 10%	1	SET	392.53	392.53	-	-	392.53		
						รวม		52,623.82	

